PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº  073/2021

DE 24 DE MARÇO DE 2021

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE

EDUCAÇÃO – DO MUNICÍPIO DE TOMBOS -

MG”.

 O Prefeito Municipal de Tombos, Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, no uso se suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, com base no disposto

na Lei Municipal nº 1.757, de 17 de março de 2021, que criou Conselho de Educação com Câmara

do FUNDEB – do Município de Tombos/MG.

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros do CME do município de Tombos/MG,

conforme abaixo relacionados, para o mandato até o dia 31 de dezembro de 2022:

I – CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

• Ana Paula Rodrigues Campos Barros   - CPF: 828.997.036-68 (titular)

• Rodrigo Moreira Corrêa - CPF: 075.720.717-08 (suplente)

b) Representantes de docentes:

• Sonara Miranda Cardoso - CPF: 060659676-37 (titular)

• Celeste Proba Lazzaroni - CPF: 077810216-57 (suplente)

c) Representantes de Diretores:

• Fernanda Bianchini Tenório - CPF: 078982896-09 (titular)

• Natalia de Souza Ribeiro - CPF: 086.492.566-27 (suplente)

d) Representantes de Conselhos Escolares:

• Rogério Sá Viana - CPF: 051.919.656-20 (titular)

• Luciene Pinheiro Nery de Araújo - CPF: 605.787.856-68 (suplente)

e) Representantes de Escolas Privadas:

• Rosely Gallo Ferreira - CPF: 546.150.206-78 (titular)

• Amanda Carolina Lopes do Couto - CPF: 120.971.326-85 (suplente)

II – CÂMARA DO FUNDEB:

a) Poder Executivo

• Maria Helena Ferreira da Silva - CPF: 098.039.647-63 (titular)

• Maria Aparecida Gomes - CPF: 380.095.446-04 (suplente)

• Marcela Raimundo dos Santos - CPF: 081.392.276-33 (titular)

• Gabriel de Moraes Pinheiro - CPF: 100.804.156-44 (suplente)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

b) Representantes de docentes:

• Berenice da Penha Moraes Lazzaroni - CPF: 005.065.416-06 (titular)

• Magna Gomes de Oliveira Leão - CPF: 032.542.706-22 (suplente)

c) Representantes dos diretores:

• Danielly Aparecida Ferreira Martins - CPF: 055.554973-36 (titular)

• Gina Sacre Machado - CPF: 958.678.486-04 (suplente)

d) Representantes dos servidores técnico-administrativos:

• Tamíris Rodrigues Cherigati - CPF: 083.065.726-61 (titular)

• Maraísa Cheng Batista - CPF: 101.166.386-48 (suplente)

e) Representantes dos pais de alunos:

• Renata Gomes de Souza Citeli - CPF: 040.572.326-13 (titular)

• Ângelo Eugênio Vasconcelos Lazaroni - CPF: 008.847.986-23 (suplente)

• Fabiene de Souza Ribeiro - CPF: 039.812.476-04 (titular)

• Neilian Rodrigues Vasconcelos Lopes - CPF: 053.051.166-51 (suplente)

f) Representantes dos estudantes da educação básica pública, dos quais 1 (um) indicado pela
entidade de estudantes secundaristas:

• Maria Clara Rodrigues Campos Barros - CPF: 113.635.596-06 (titular)

• Fernando Cherigati da Silva Júnior - CPF: 093.824.216-45 (suplente)

• Roberto Carlos da Silva - CPF: 030.497.587-75 (titular)

• Fabrícia Machado Perusso dos Santos - CPF: 053.472.246-65 (suplente)

g)  - Representantes do Conselho Tutelar:

• Sandra Maria Machado Alves - CPF: 503.790.386-68 (titular)

• Angélica Dias Lazzarone - CPF: 089.477.776-92 (suplente)

h) Representantes de organizações da sociedade civil:

• Juliana Souza Monteiro Ferreira   - CPF: 048.438.496-18 (titular)

• Eliane Pozenato Moreira de Oliveira - CPF: 922.143.126-68 (suplente)

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos/MG, 24 de março de 2021.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério

Prefeito Municipal